
O Painel SLIM LED G-Light é o produto ideal para quem busca

tecnologia e design sofisticado para iluminação geral.

Seu formato retangular faz com que seja uma opção interessante

para instalação em ambientes residenciais e, principalmente,

empresariais, como em escritórios e salas de reunião.

Pronto para instalação, o PAINEL LED substitui luminárias com

lâmpadas tubulares fluorescentes, garantindo uma grande economia

de energia e durando até 2,5 vezes mais.

Seu formato SLIM oferece melhor acabamento e melhor distribuição

da luz.

PARA MAIS INFORMAÇÕES  ACESSE O SITE 
E FAÇA DOWNLOAD DO CATÁLOGO COMPLETO.

www.glight.com.br
facebook.com/glightbrasil

MATRIZ E SHOW ROOM . BAHIA
FEIRA DE SANTANA / +55 75 2101.7272

CD E SHOW ROOM . SANTA CATARINA
BLUMENAU / +55 47 3325.4214

CARACTERÍSTICAS

• ÓTIMA REPRODUÇÃO DE

  COR E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ;

• LUZ SEM RAIOS UV E IV;

• JÁ VEM PRONTA PARA INSTALAR;

• JÁ VEM COM DRIVER.

INDICAÇÕES

INDICADA PARA ILUMINAÇÃO DE  AMBIENTES

RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS, SENDO UMA

ÓTIMA OPÇÃO PARA INSTALAÇÃO EM FORROS

MODULARES.

PAINEL SLIM LED 24W
AGORA EM FORMATO RETANGULAR!

Iluminação moderna e eficiente
para todos os ambientes.

MODELOS

EMBUTIR
SOBREPOR

6500K 24W
AUTOVOLT

POTÊNCIATEMP. COR

LUZ BRANCA

grande
ECONOMIA DE 

ENERGIA

252525
mil horas

Vida útil estimada do led

até



PARA MAIS INFORMAÇÕES  ACESSE O SITE 

E FAÇA DOWNLOAD DO CATÁLOGO COMPLETO.

www.glight.com.br

facebook.com/glightbrasil

W
-R

E
V

0
0
0
-1

9
/1

1
/2

0
1
8

Fabricado em alumínio injetado, tem no seu formato SLIM um dos principais atrativos, podendo ser instalado em todo tipo de ambiente. A durabilidade 
é outro grande benefício do alumínio, pois não enferruja e permite melhor dissipação do calor.

• CORPO SLIM EM ALUMÍNIO

O painel SLIM LED G-light utiliza tecnologia LED, proporcionando uma durabilidade de até 25.000 horas e reduzindo drasticamente o custo de manutenção.

• DURABILIDADE X CUSTO MANUTENÇÃO

DIFERENCIAIS COMPETITIVOS 

As embalagens dos novos PAINÉIS SLIM LED 24W RETANGULAR possuem um design chamativo e atraente, se tornando um diferencial comercial.

• EMBALAGEM

Referência:         

Cód. Sapiens:

Faixa de Tensão Nominal:

Modelo:

Potência:

Modelo LED:

Dimerizável:

Eficiência luminosa:

Temperatura de cor:

Vida Útil:

Dimensões:

IRC:

Ângulo Abertura:

Peso:

IP:

Fluxo luminoso:

Cód. Barras:

PAINELSLIMLED-RT-120-24-65-3C

676.17.0202

24W

Autovolt 100-240V / 60Hz

RETANGULAR EMBUTIR

SMD LED

Não

80lm/W

6500K - Luz Branca

25.000h

620x200mm

≥80

120°

705g

20

1920lm

7899605529183

PAINELSLIMLED-RT-S-120-24-65-3C

676.17.0223

24W

Autovolt 100-240V / 60Hz

RETANGULAR  SOBREPOR

SMD LED

Não

80lm/W

6500K - Luz Branca

25.000h

620x200x38mm

≥80

120°

1110g

20

1920lm

7899605536068

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Um dos seus principais diferenciais está em seu formato retangular que, aliado com a potência de 24W, torna-os de grande interesse para instalação em
áreas residenciais, comerciais e, principalmente, empresariais.

• FORMATO RETANGULAR

No formato retangular, também se torna uma ótima opção para retrofit de luminárias que utilizam lâmpadas tubulares fluorescentes, reduzindo a compra
de vários itens - luminária, lâmpada, reator - à apenas um único produto.

• RETROFIT


	Página 1
	Página 2

