

PAINEL SLIM LED 24W AGORA EM FORMATO RETANGULAR!

Iluminação moderna e eficiente para todos os ambientes.

O Painel SLIM LED G-Light é o produto ideal para quem busca tecnologia e design sofisticado para iluminação geral.

Seu formato retangular faz com que seja uma opção interessante para instalação em ambientes residenciais e, principalmente, empresariais, como em escritórios e salas de reunião.

Pronto para instalação, o PAINEL LED substitui luminárias com lâmpadas tubulares fluorescentes, garantindo uma grande economia de energia e durando até 2,5 vezes mais.

Seu formato SLIM oferece melhor acabamento e melhor distribuição da luz.

CARACTERÍSTICAS

INDICAÇÕES

- ÓTIMA REPRODUÇÃO DE COR E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ;
- LUZ SEM RAIOS UV E IV;
- JÁ VEM PRONTA PARA INSTALAR;JÁ VEM COM DRIVER.

INDICADA PARA ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS, SENDO UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INSTALAÇÃO EM FORROS MODI II ARES







PARA MAIS INFORMAÇÕES ACESSE O SITE E FAÇA DOWNLOAD DO CATÁLOGO COMPLETO. www.glight.com.br facebook.com/glightbrasil

CD E SHOW ROOM . SANTA CATARINA BLUMENAU / +55 47 3325.4214



www.glight.com.br facebook.com/glightbrasil





INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Cód. Sapiens:	676.17.0202	676.17.0223
Referência:	PAINELSLIMLED-RT-120-24-65-3C	PAINELSLIMLED-RT-S-120-24-65-3C
Faixa de Tensão Nominal:	Autovolt 100-240V / 60Hz	Autovolt 100-240V / 60Hz
Modelo:	RETANGULAR EMBUTIR	RETANGULAR SOBREPOR
Ângulo Abertura:	120°	120°
Potência:	24W	24W
Modelo LED:	SMD LED	SMD LED
Dimerizável:	Não	Não
IRC:	≥80	≥80
Fluxo luminoso:	1920lm	1920lm
Eficiência luminosa:	80lm/W	80lm/W
Temperatura de cor:	6500K - Luz Branca	6500K - Luz Branca
Vida Útil:	25.000h	25.000h
Dimensões:	620x200mm	620x200x38mm
Peso:	705g	1110g
IP:	20	20
Cód. Barras:	7899605529183	7899605536068

DIFERENCIAIS COMPETITIVOS

• EMBALAGEM

As embalagens dos novos PAINÉIS SLIM LED 24W RETANGULAR possuem um design chamativo e atraente, se tornando um diferencial comercial.

• CORPO SLIM EM ALUMÍNIO

Fabricado em alumínio injetado, tem no seu formato SLIM um dos principais atrativos, podendo ser instalado em todo tipo de ambiente. A durabilidade é outro grande benefício do alumínio, pois não enferruja e permite melhor dissipação do calor.

• DURABILIDADE X CUSTO MANUTENÇÃO

O painel SLIM LED G-light utiliza tecnologia LED, proporcionando uma durabilidade de até 25.000 horas e reduzindo drasticamente o custo de manutenção.

• FORMATO RETANGULAR

Um dos seus principais diferenciais está em seu formato retangular que, aliado com a potência de 24W, torna-os de grande interesse para instalação em áreas residenciais, comerciais e, principalmente, empresariais.

• RETROFIT

No formato retangular, também se torna uma ótima opção para retrofit de luminárias que utilizam lâmpadas tubulares fluorescentes, reduzindo a compra de vários itens - luminária, lâmpada, reator - à apenas um único produto.

